



АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2016 № 417

г.Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы сельского поселения «Село Боктор» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения учредительных документов образовательных учреждений Комсомольского муниципального района в соответствие с действующим законодательством и на основании постановления администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 26.11.2010 № 768 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Комсомольского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» администрация Комсомольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы сельского поселения «Село Боктор» Комсомольского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 исключить второй абзац.

1.2. Пункт 1.7 изложить в новой редакции:

«1.7. Организационно-правовая форма: учреждение.

Тип муниципального учреждения: бюджетное.

Тип образовательной организации: общеобразовательная организация.»

1.3. Второй абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, адаптированным образовательным программам, при-смотр и уход за детьми в группах детей дошкольного возраста».

1.4. Второй абзац пункта 2.3 дополнить словами: «реализация адаптированных образовательных программ».

1.5. Во втором абзаце пункта 2.4 исключить слово «репетиторство» и дополнить словами: «в большем объеме, чем предусмотрено образовательной программой Организации».

1.6. В пункте 2.5:

- слова «- организация нахождения обучающихся в лагерях дневного пребывания при Организации:» заменить словами «- организация работы лагерей с дневным пребыванием детей;»;

- дополнить словами «- организация работы лагерей труда и отдыха для подростков;».

1.7. Первый абзац пункта 3.1 дополнить словами: «адаптированные образовательные программы.».

1.8. В пункте 3.6:

- из пятого абзаца исключить слова «по одному учебному предмету»;

- из девятого абзаца исключить слова «основного общего образования».

1.9. Пункт 3.8 дополнить абзацем:

«Образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными нормативными актами Организации.».

1.10. В пятом абзаце пункта 3.12 исключить слова «с 07.30 до 17.30».

1.11. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:

«4.4. В Организации формируются коллегиальные органы управления: общее собрание работников Организации. Управляющий совет, педагогический совет.».

1.12. В пункте 4.5.:

- в третьем абзаце слово «утверждает» заменить словом «согласовывает»;

- в четвертом абзаце исключить слова «и утверждает», перед словом «государственного» вставить слово «Федерального», слово «одобрения» заменить словом «согласования»;

- в пятом абзаце слова «(по представлению руководителя Организации)» заменить словами «после согласования с Учредителем;»;

- в седьмом абзаце слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений»;

- одиннадцатый абзац дополнить словами «выступает от имени Организации.»;

- в тринадцатом абзаце слово «ступеней» заменить словом «уровней»;

- в шестнадцатом абзаце слова «на один год» заменить словами «на два-три года»;

- двадцатый абзац изложить в новой редакции «Кооптированными членами Совета могут быть: лица, окончившие данную школу; работодатели (их представители), чья деятельность прямо или косвенно связана с Организацией или территорией, на которой она расположена; представители общественных организаций, организаций образования, науки, культуры; депутаты, общественно-активные граждане.».

1.13. Во втором абзаце пункта 4.6 исключить слова «основным», «на условиях трудовых соглашений и по совместительству».

1.14. В пункте 4.7:

- во втором абзаце слова «Руководитель Организации входит в состав Педагогического совета по должности и является его председателем. Из чис-

ла педагогических работников избирается секретарь, который ведет протокол.» заменить словами «Руководитель Организации входит в состав Педагогического совета. Из числа педагогических работников избирается Председатель, секретарь, который ведет протокол.»;

- в третьем абзаце слово «Функции» заменить словом «Компетенция»;

- в пятом абзаце слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- рассматривает отчет Организации о результатах самообследования.».

1.15. В пункте 4.8:

- в девятом абзаце после слова «контроля» включить слова «координации, мотивации»;

- в тридцать шестом абзаце слово «работой» заменить словом «деятельностью».

1.16. Пункт 6.2 дополнить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

2. Руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы сельского поселения «Село Боктор» Комсомольского муниципального района Хабаровского края Берсеновой Г.А. зарегистрировать изменения в Устав образовательного учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Хабаровскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района Порвину Е.Б.

Глава муниципального района



А.В. Коломыцев



86D F45F015F64AFC8D7B2586B8655214

Форма № 50007

**Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц**

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического

лица

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО БОКТОР" КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**
полное наименование юридического лица

основной государственной регистрационный номер (ОГРН)

1	0	2	2	7	0	0	7	5	9	0	3	6
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

внесена запись о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица

"28" июля 2016 года
(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

2	1	6	2	7	2	4	4	0	6	7	6	6
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Запись содержит следующие сведения:

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3

Сведения о заявителях при данном виде регистрации

1	Вид заявителя	Руководитель постоянно действующего исполнительного органа
<i>Данные заявителя, физического лица</i>		
2	Фамилия	БЕРСЕНЕВА
3	Имя	ГАЛИНА
4	Отчество	АЛЕКСЕЕВНА
5	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	271203883346

Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный реестр юридических лиц

1		
6	Наименование документа	Р13001 ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ, ВНОСИМЫХ В УЧРЕД. ДОКУМЕНТЫ
7	Дата документа	21.07.2016
8	Документы представлены	на бумажном носителе
2		
9	Наименование документа	ДОКУМЕНТ ОБ ОПЛАТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ
10	Номер документа	22
11	Дата документа	30.06.2016
12	Документы представлены	на бумажном носителе
3		
13	Наименование документа	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14	Номер документа	417
15	Дата документа	28.06.2016
16	Документы представлены	на бумажном носителе
4		
17	Наименование документа	ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ ЮЛ
18	Дата документа	21.07.2016
19	Документы представлены	на бумажном носителе

Лист записи выдан налоговым органом

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 8 по
Хабаровскому краю

наименование регистрирующего органа

"28" июля 2016 года
(число) (месяц прописью) (год)

Заместитель начальника

Силантьева Ирина Вадимовна
Подпись, Фамилия, инициалы

МП

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации
Комсомольского
муниципального района
от 28.06.2016 № 417

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОКТОР»
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Комсомольский район
2016 год

1.1. В пункте 1.4 исключить второй абзац.

1.2. Пункт 1.7 изложить в новой редакции:

«1.7. Организационно-правовая форма: учреждение.

Тип муниципального учреждения: бюджетное.

Тип образовательной организации: общеобразовательная организация.».

1.3. Второй абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, адаптированным образовательным программам, присмотр и уход за детьми в группах детей дошкольного возраста;».

1.4. Второй абзац пункта 2.3 дополнить словами: «реализация адаптированных образовательных программ».

1.5. Во втором абзаце пункта 2.4 исключить слово «репетиторство», дополнить словами: «в большем объеме, чем предусмотрено образовательной программой Организации».

1.6. В пункте 2.5:

- слова «- организация нахождения обучающихся в лагерях дневного пребывания при Организации;» заменить словами «- организация работы лагерей с дневным пребыванием детей;»;

- дополнить словами «- организация работы лагерей труда и отдыха для подростков;».

1.7. Первый абзац пункта 3.1 дополнить словами: «адаптированные образовательные программы.».

1.8. В пункте 3.6:

- из пятого абзаца исключить слова «по одному учебному предмету»;

- из девятого абзаца исключить слова «основного общего образования».

1.9. Пункт 3.8 дополнить абзацем:

«Образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными нормативными актами Организации.».

1.10. В пятом абзаце пункта 3.12 исключить слова «с 07.30 до 17.30.».

1.11. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:

«4.4. В Организации формируются коллегиальные органы управления: общее собрание работников Организации, Управляющий совет, педагогический совет.».

1.12. В пункте 4.5.:

- в третьем абзаце слово «утверждает» заменить словом «согласовывает»;

- в четвертом абзаце исключить слова «и утверждает», перед словом «государственного» вставить слово «Федерального», слово «одобрения» заменить словом «согласования»;

- в пятом абзаце слова «(по представлению руководителя Организации)» заменить словами «после согласования с Учредителем;»;

- в седьмом абзаце слова «образовательного процесса» заменить

словами «образовательных отношений»;

- одиннадцатый абзац дополнить словами «выступает от имени Организации.»;

- в тринадцатом абзаце слово «ступеней» заменить словом «уровней»;

- в шестнадцатом абзаце слова «на один год» заменить словами «на два-три года»;

- двадцатый абзац изложить в новой редакции «Кооптированными членами Совета могут быть: лица, окончившие данную школу; работодатели (их представители), чья деятельность прямо или косвенно связана с Организацией или территорией, на которой она расположена; представители общественных организаций, организаций образования, науки, культуры; депутаты, общественно-активные граждане.».

1.13. Во втором абзаце пункта 4.6 исключить слова «основным», «на условиях трудовых соглашений и по совместительству».

1.14. В пункте 4.7:

- во втором абзаце слова «Руководитель Организации входит в состав Педагогического совета по должности и является его председателем. Из числа педагогических работников избирается секретарь, который ведет протокол.» заменить словами «Руководитель Организации входит в состав Педагогического совета. Из числа педагогических работников избирается Председатель, секретарь, который ведет протокол.»;

- в третьем абзаце слово «Функции» заменить словом «Компетенция»;

- в пятом абзаце слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- рассматривает отчет Организации о результатах самообследования.».

1.15. В пункте 4.8:

- в девятом абзаце после слова «контроля» включить слова «координации, мотивации»;

- в тридцать шестом абзаце слово «работой» заменить словом «деятельностью».

1.16. Пункт 6.2 дополнить словами «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
